
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 839

19 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,111 στρ. 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλε−
σίνας, Δήμου Μαλεσίνας, του Νομού Φθιώτιδας ........ 1

Χαρακτηρισμός των οδών που συνδέουν τον οικι−
σμό Σκαφιδακίου του Δ. Λέρνας με την Επαρχια−
κή Οδό Μύλων − Ν. Κίου και τον οικισμό Κεφαλα−
ρίου του Δ. Άργους, με το θύλακα «Κυρήμι», του 
οικισμού Μαγούλας του Δ. Άργους, με την Εθνική 
Οδό Άργους – Τρίπολης, ως κύριων δημοτικών .. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1029243/2141
/0010/25.4.2005 κοινή υπουργική απόφαση, Υφυ−
πουργών Οικονομίας − Οικονομικών και Πολιτι−
σμού .......................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3587 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,111 στρ. στη 

θέση «Άγιος Γεώργιος» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, 
Δήμου Μαλεσίνας, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4.Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−

τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005). 

6. Την υπ’ αριθμ. 2716/10.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 16.5.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 
− πλατύφυλλων και μεμονωμένων τεσσάρων (4) ατόμων 
πεύκης, πυκνότητας 40% − 50% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 3389/14.8.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1,111 στρ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήμου Μαλεσίνας, με σκοπό, 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με κοίτη ρέματος και πέραν αυτής με δημόσια 

έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ. Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Αυγούστου 2006 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια 

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ

7777

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:23:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7779

    Αριθ. 4030 (2)
Χαρακτηρισμός των οδών που συνδέουν τον οικισμό 

Σκαφιδακίου του Δ. Λέρνας με την Επαρχιακή Οδό 
Μύλων − Ν. Κίου και τον οικισμό Κεφαλαρίου του Δ. 
Άργους, με το θύλακα «Κυρήμι», του οικισμού Μα−
γούλας του Δ. Άργους, με την Εθνική Οδό Άργους 
– Τρίπολης, ως κύριων δημοτικών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α) «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».
2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.
3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών» και την εγκύκλιο 1/61 Υ.Δ.Ε.
4. Το άρθ. 1 του π.δ. της 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985) 

«περί όρων και περιορισμών δόμησης εκτός σχεδίου 
πόλεων και κωμών».

5. Την υπ’ αριθμ. 20/2/5/14.4.2006 απόφαση Σ.Χ.Ο.Π. 
και την υπ’ αριθμ. 63/2006 Δ.Σ. Κέρνας, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά για τον χαρακτηρισμό ως κύριας 
δημοτικής του τμήματος της οδού που συνδέει τον οικι−
σμό Κεφαλαρίου (Δήμου Άργους), με το θύλακα «Κυρίμι» 
του οικισμού Μαγούλας, από τα όρια του Δήμου Λέρνας 
μέχρι τον κεντρικό δρόμο «Αγ. Δημητρίου».

6. Τη υπ’ αριθμ. 2537/19.7.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Τα υπ’ αριθμ. 32/3/9/21.7.2006 και 34/3/11/21.7.2006 
αποσπάσματα πρακτικού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζονται ως κύριες δημοτικές οι οδοί που 
συνδέουν: 

α) τον οικισμό Σκαφιδακίου του Δ. Λέρνας, με την 
Επαρχιακή − παραλιακή Οδό Μύλων− Ν. Κίου (μέσω Εθνι−
κής Οδού Άργους − Τρίπολης) και 

β) τον οικισμό Κεφαλαρίου του Δ. Άργους, με το θύ−
λακα «Κυρήμι» του οικισμού Μαγούλας του Δ. Άργους 
με την Εθνική Οδό Άργους − Τρίπολης (μέσω της προ−
αναφερόμενης α/ οδού), όπως αυτές σημειώνονται με 
κόκκινο χρώμα στα σχετικά αποσπάσματα χαρτών Γ.Υ.Σ. 
κλιμ. 1:5000 (αρ. φυλλ. 6384−8/6394−2) και κλιμ. 1:50000 
που συνοδεύουν την παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 7 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 



7780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7781



7782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7783



7784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
   Στο ΦΕΚ 476/6.5.2005 τεύχος Δ΄ που δημοσιεύθηκε η 

υπ’ αριθμ. 1029243/2141/0010/25.4.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση, Υφυπουργών Οικονομίας − Οικονομικών και 
Πολιτισμού με θέμα σχετικά με αναγκαστική απαλλο−

τρίωση ακινήτου για αρχαιολογικούς σκοπούς στην 
Καρδάμαινα Ν. Κω συνολικής εκτάσεως 198 τ.μ., διορ−
θώνεται:

από το εσφαλμένο: «102943/2141/0010/25.4.2005»
στο ορθό: «1029243/2141/0010/25.4.2005» 

 (Από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008391909060008*


